

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR RUMÄNIENHJÄLPEN I ÖLMSTAD 2020.

Så får vi lägga ännu ett år bakom oss i Rumänienhjälpen. Ett år som inte liknar något annat år som vi upplevt. Föga anade vi vid årsskiftet, när vi gick in i nådens år 2020, vad som komma skulle och som skulle påverka oss och hela vår värld på ett så dramatiskt sätt. Trots Corona-pandemin så har vi kunnat bistå och hjälpa våra vänner i Rumänien, som också har varit hårt drabbade. Till vår hjälpförening i Nucet har vi fortsatt att ge ett månatligt bidrag med 45.000 kr. Transporterna ner till Rumänien har dock blivit färre. Vi hann köra en transport i februari innan vi fick pausa den verksamheten till augusti då vi fick iväg nästa lass med förnödenheter. Sedan körde vi ner den sk julresan i november.

När det gäller Butiken Hjälpen så stängde vi ner all verksamhet fom April. Vi öppnade upp igen i liten skala från mitten av juni. Först på lördagar men efterhand även onsdagar. Vi satte upp tält och marknadsstånd för att ha en del försäljning men framför allt för att ha kassan utomhus. Det blev dock ohållbart i längden att vara utomhus så därför beslutade styrelsen att flytta kassan och öppna upp en ny utgång där kassan skulle vara. Arbetet gjordes i slutet av oktober för att kunna tas i bruk lagom till julmarknaden. Av detta blev inget eftersom en ny nedstängning av vårt samhälle beslutades som gjorde att det blev ingen julmarknad 2020. Under december började vi åter ha öppet i butiken med de restriktioner som gällde då.

En annan nedstängning som har pågått under hela Corona-tiden är ju vår Cafe-verksamhet. Denna så viktiga mötesplats för så många har som bekant inte varit i funktion. Förhoppningsvis kommer det igång under sommaren eller hösten 2021.

Trots Corona och alla nedstängningar och restriktioner har det sålts för 475.000 kr i butiken Hjälpen. Ett resultat som blivit möjligt genom det arbete som gjorts av Margareta Wennerberg och alla volontärer som troget jobbat hårt för att sortera, diska, prisma och sälja under heta sommardagar och kalla och blåsiga höst och vinterdagar.

Under senhösten så inleddes ett samarbete med "Systrarna Wennborgs lilla bod" i Alboga. Ett samarbete som vi tror kommer att utvecklas. Under 2020 så kom det via den butiken in 33.000 kr till vårt arbete.

Vårt årsmöte 2020 blev framflyttat ända till sista augusti men genomfördes i Allianskyrkan med ett 20-tal deltagare. Inga större förändringar beslutades.

Fadderfamiljsverksamheten har fortsatt under året med ett 35-tal mottagarfamiljer i Rumänien. Sandra Hugosson slutar vid årsskiftet som ansvarig för denna viktiga verksamhet och ersätts med Charlotta Karlhager. Vi säger Tack till Sandra och välkommen in i arbetet till Charlotta.

Våra vänner i Nucet drabbades av en kyrkbrand i Augusti. Den gjorde att de blev kyrklösa men arbetet med att få fram en ny kyrka påbörjades ganska omgående. Vi stöder dem i deras bygge med ekonomisk hjälp. Ur något nattsvart kan det ändå komma något bra när man ser en delvis ny kyrka växa fram.

Det finns mycket mer att nämna i denna årsberättelse för detta konstiga och märkliga 2020 men detta axplock får räcka. Vi är glada för att vi får finnas med i detta missionsarbete och på vårt sätt bidra till Gudsrikets framväxt i Rumänien och i Ölmsstad. Vi är en del av den kristna kyrkans mission och vill även i fortsättningen vara Guds rikets ambassadörer i vårt sätt att arbeta och i hur vi möter människor i nöd och fattigdom.

Vi ser med tillförsikt fram emot vad 2021 ska föra med sej i lättnader i restriktioner och kanske med nyvunna erfarenheter av den tid som varit.

För styrelsen i Rumänienhjälpen i Ölmsstad

Christer Josefsson Ordförande